
Nº 222, segunda-feira, 21 de novembro de 2016 71ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016112100071

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 64/2016 UASG 153165

Nº Processo: 23082019650201637 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material permanente/equipamento para atender às ne-
cessidades do Departamento, do Núcleo de Educação a Distância
NEAD do Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas CODAI, da Uni-
versidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE). Total de Itens
Licitados: 00013. Edital: 21/11/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h00
às 17h00. Endereço: Rua Dom Manoel de Medeiros S/n - Dois Ir-
maos RECIFE - PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/153165-05-64-2016. Entrega das Propostas: a partir de 21/11/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/12/2016 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS WILLIAN FERREIRA DE ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 18/11/2016) 153165-15239-2016NE800347

PREGÃO Nº 68/2016 UASG 153165

Nº Processo: 23082.015252/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Empresa de Engenharia para execução de Sondagem Geo-
técnica, conforme condições, quantidades, exigências e especificações
discriminadas nos projetos e demais documentos anexos a este Edital.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 21/11/2016 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Dom Manoel de Me-
deiros S/n - Dois Irmaos RECIFE - PE ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/153165-05-68-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 21/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 01/12/2016 às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 18/11/2016) 153165-15239-2016NE800347

PREGÃO Nº 69/2016 - UASG 153165

Nº Processo: 23082.010339/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Material Permanente (No Break) para suprir as necessidades
do Departamento de Matemática da Universidade Federal Rural de
Pernambuco UFRPE, conforme condições, quantidades e exigências

EDITAL Nº 2, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 11/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições estatutárias, resolve:
Tornar pública a Retificação do Edital 11/2016, de 30 de agosto de 2016, publicado no D.O.U. de 31 de agosto de 2016, nº 168, Seção 3, páginas 555 a 558, retificado pelo Edital de Retificação nº 01, de

10 de novembro de 2016, publicado no D.O.U. de 11 de novembro de 2016, permanecendo inalteradas as demais informações.
Onde se lê:
2.1 As inscrições estarão abertas no período de 19/09/2016 a 21/11/2016, e serão realizadas exclusivamente via postal.
2.4 O pagamento deverá ser efetuado até 21/11/2016, preferencialmente nas agências do Banco do Brasil, através de GRU - Simples, a ser obtida no sítio www. u f r b . e d u . b r / c o n c u r s o s.
2.5.4 Enviar aos cuidados da Vice-Direção do Centro de Formação de Professores (ver endereço a seguir), pela Empresa Brasileira de Correios Telégrafos - ECT, via SEDEX, às expensas do candidato, o

Requerimento de Inscrição assinado, o comprovante de pagamento do valor total da inscrição (GRU) e os documentos indicados no item 2.6, sendo que a data da postagem deverá ser até o dia 21/11/2016.
Leia-se:
2.1 As inscrições estarão abertas no período de 19/09/2016 a 25/11/2016, e serão realizadas exclusivamente via postal.
2.4 O pagamento deverá ser efetuado até 25/11/2016, preferencialmente nas agências do Banco do Brasil, através de GRU - Simples, a ser obtida no sítio www. u f r b . e d u . b r / c o n c u r s o s.
2.5.4 Enviar aos cuidados da Vice-Direção do Centro de Formação de Professores (ver endereço a seguir), pela Empresa Brasileira de Correios Telégrafos - ECT, exclusivamente via SEDEX, às expensas do

candidato, o Requerimento de Inscrição assinado, o comprovante de pagamento do valor total da inscrição (GRU) e os documentos indicados no item 2.6, sendo que a data da postagem deverá ser até o dia
2 5 / 11 / 2 0 1 6 .

Onde se lê:
ANEXO I
CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES- CFP
AMARGOSA
(...)

Código Matéria/Área do Conheci-
mento

Nº de Vagas - Ampla
Concorrência

Classe Regime de Trabalho Requisitos Específicos Ti t u l a ç ã o Valor da Inscrição

(...) (...) (...) (...) (...) (...) (...) (...)
0 2 111 6 Estudos Linguísticos da Li-

bras
02 Assistente A Dedicação Exclusiva Licenciatura em Letras/Libras, Letras/Língua

Portuguesa ou Pedagogia
Mestrado em Letras, Linguística,
Língua Portuguesa ou áreas afins
com Proficiência em Libras ou
Pós-graduação Lato Sensu em
Libras

R$ 150,00

(...) (...) (...) (...) (...) (...) (...) (...)

Leia-se:
ANEXO I
CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES- CFP
AMARGOSA
(...)

Código Matéria/Área do Conheci-
mento

Nº de Vagas - Ampla
Concorrência

Classe Regime de Trabalho Requisitos Específicos Ti t u l a ç ã o Valor da Inscrição

(...) (...) (...) (...) (...) (...) (...) (...)
0 2 111 6 Estudos Linguísticos da Li-

bras
02 Assistente A Dedicação Exclusiva Graduação em Letras/Libras; ou Graduação

em qualquer Curso e Proficiência em Libras;
ou
Graduação em qualquer Curso e Pós-gradua-
ção Lato Sensu em Libras.

Mestrado em Letras, em Linguís-
tica, em Língua portuguesa, ou
em áreas afins.

R$ 150,00

(...) (...) (...) (...) (...) (...) (...) (...)

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 21/11/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Dom Manoel de Medeiros S/n - Dois Irmaos RECIFE
- PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153165-05-69-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 21/11/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 02/12/2016 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANO MAGALHAES FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/11/2016) 153165-15239-2016NE800347

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2016

Declaramos vencedora do certame a empresa DIAS & DIAS
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES LTDA - ME.

FLÁVIA DE ALMEIDA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 18/11/2016) 153165-15239-2016NE800347

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2016 UASG 158092

Nº Processo: 23007022927201610.
DISPENSA Nº 353/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RECONCAVO-DA BAHIA - UFRB. CNPJ Contratado:
03394369000114. Contratado : JAVA SEGURANCA PATRIMO-
NIAL LTDA -.Objeto: Prestação de serviços de vigilância nas uni-
dades da UFRB situadas nos municípios de Cachoeira e São Félix.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 10/10/2016 a 29/10/2016.
Valor Total: R$777.173,76. Fonte: 112000000 - 2016NE800945. Data
de Assinatura: 05/10/2016.

(SICON - 18/11/2016) 158092-26351-2016NE800061

EDITAL No- 1, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2016
RETIFICAÇÃO E REABERTURA DO EDITAL Nº 19/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔN-
CAVO DA BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, resolve:

REABRIR o período de solicitação de inscrição e RETI-
FICAR o Edital nº 19, de 30 de setembro de 2016, publicado no
DOU nº 190, de 03/10/2016, Seção 3, página 60, conforme a seguir,
permanecedndo inalteradas as demais informações:

Onde se lê:
(...) faz saber aos interessados, que estarão abertas as ins-

crições para processo seletivo de contratação de docente por tempo
determinado, no período de 03/10/2016 até de 21/10/2016 (dias úteis)
e processo seletivo simplificado a partir do dia 27/10/2016, para atuar
no Centro de Ciências da Saúde (CCS), em Santo Antônio de Je-
sus/BA, para a seguinte área de conhecimento e carga horária: Área
de Práticas de Cuidado em Saúde, 01 vagas, 20h. (...) Até 04/11/2016,
através de divulgação interna no âmbito do Centro, será tornado
público o resultado do certame com posterior publicação no Diário
Oficial da União - D.O.U. (...)

Leia-se:
(...) faz saber aos interessados, que estarão abertas as ins-

crições para processo seletivo de contratação de docente por tempo
determinado, no período de 21/11/2016 até de 05/12/2016 (dias úteis)
e processo seletivo simplificado nos dias 08 e 09/12/2016, para atuar
no Centro de Ciências da Saúde (CCS), em Santo Antônio de Je-
sus/BA, para a seguinte área de conhecimento e carga horária: Área
de Práticas de Cuidado em Saúde, 01 vagas, 20h. (...) Até 12/12/2016,
através de divulgação interna no âmbito do Centro, será tornado
público o resultado do certame com posterior publicação no Diário
Oficial da União - D.O.U. (...)

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

Shirley
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-11-21T04:28:16-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




